
ZARZĄDZENIE NR 17/2020
BURMISTRZA ŻNINA

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym 
do klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Żnin, a także kryteriów branych 

pod uwagę oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

Na podstawie art. 154 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148 z późn. zm.1) 

zarządza się, co następuje:

§ 1. W postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2020/2021 do klas 
I publicznych szkół podstawowych określa się następujące terminy:

1. Składanie wniosków o przyjęcie do klas I publicznych szkół podstawowych wraz z dokumentami 
potwierdzającymi spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów rekrutacyjnych - w postępowaniu 
rekrutacyjnym od dnia 02.03.2020 r. do dnia 31.03.2020 r. oraz w postępowaniu uzupełniającym od dnia od 
dnia 01.04.2020 r. do dnia 05.06.2020. r.

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków i dokumentów, o których mowa w pkt 1 oraz 
wykonanie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności wymienionych w art. 150 ust. 7 ustawy 
Prawo oświatowe - w postępowaniu rekrutacyjnym od dnia 01.04.2020 r. do dnia 06.04.2020 r. oraz 
w postępowaniu uzupełniającym od dnia 08.06.2020 r. do dnia 15.06.2020 r.

3. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych 
i kandydatów niezakwalifikowanych - w postępowaniu rekrutacyjnym w dniu 20.04.2020 r. oraz 
w postępowaniu uzupełniającym w dniu 19.06.2020 r.

4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia do klas I publicznych szkół podstawowych 
w postaci pisemnego oświadczenia - w postępowaniu rekrutacyjnym od dnia 21.04.2020 r. do dnia 
29.05.2020 r.oraz w postępowaniu uzupełniającym od dnia 22.06.2020 r. do dnia 10.07.2020 r.

5. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów 
nieprzyjętych - w postępowaniu rekrutacyjnym w dniu 30.05.2020. r. oraz w postępowaniu uzupełniającym 
w dniu 13.07.2020 r.

§ 2. 1. W postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2020/2021 do  klas 
I publicznych szkół podstawowych obowiązują następujące kryteria określone w uchwale nr XL/485/2018 
Rady Miejskiej w Żninie z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie określenia kryteriów obowiązujących 
w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Żnin, liczby punktów przyznawanych za poszczególne kryteria oraz określenia 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów:

1) rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły, do której składany jest wniosek - 10 punktów;

2) kandydat pochodzi z rodziny wielodzietnej (posiada niepełnoletnie rodzeństwo) - 10 punktów;

3) kandydat objęty jest kształceniem specjalnym - 1 punkt;

4) niepełnosprawność rodzica/opiekuna lub rodzeństwa - 1 punkt.

2. Dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów o których mowa w ust. 1 stanowią:

1) oświadczenia rodziców (opiekunów prawnych) potwierdzające spełnienie kryteriów określonych 
w ust. 1 pkt 1-2;

2) orzeczenie o niepełnosprawności, potwierdzające spełnienie kryteriów okreśłonych w ust. 1 pkt 3-4.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 1078, poz. 1680, poz. 1681, poz. 1818, poz. 2197 i poz. 2248.

Id: 4137A6F9-E3E0-4FA7-99DC-FC92102A1428. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 
Żnin.

§ 4. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Żninie oraz na stronach internetowych placówek oświatowych, o których 
mowa w § 3.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

BURMISTRZ

Robert Luchowski

Id: 4137A6F9-E3E0-4FA7-99DC-FC92102A1428. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 154 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1148 z późn. zm.) organ prowadzący odpowiednio publiczne przedszkole, publiczną inną formę
wychowania przedszkolnego lub publiczną szkołę podstawową ustala do końca stycznia terminy
przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego w tym terminy składania
dokumentów do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach
podstawowych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego, klas I publicznych szkół
podstawowych, a także klas wyższych niż klasa I publicznych szkół i oddziałów oraz oddziałów
dwujęzycznych. Zgodnie z art. 154 ust. 3 ustawy organ prowadzący publiczne przedszkole, publiczną inną
formę wychowania przedszkolnego lub publiczną szkołę podstawową do końca stycznia podaje do
publicznej wiadomości kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu
uzupełniającym oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, a także liczbę
punktów możliwą do uzyskania za poszczególne kryteria.

Wobec powyższego zarządzenie jest w pełni uzasadnione.

BURMISTRZ

Robert Luchowski

Id: 4137A6F9-E3E0-4FA7-99DC-FC92102A1428. Podpisany Strona 1




